
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 208 / 2017

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE: 
RIMBORSO  AL  COMUNE  DI  BORGO  VIRGILIO  DELLA  QUOTA  A 
CARICO  DEL  COMUNE  DI  DOSOLO PER  IL  PERIODO 01.03.2017-
30.06.2017

IL RESPONSABILE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.  7 del  31/01/2017 con la quale, ai 
sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 267/2000, è stata approvata apposita convenzione per lo 
svolgimento in forma associata delle funzioni di Segretario comunale per il periodo dal 
01/03/2017  al  30/06/2017  con  i  Comuni  di  Pomponesco  e  Borgo  Virgilio  –  Ente 
quest'ultimo con il ruolo di capofila;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 27/06/2017 di approvazione 
della convenzione per la gestione associata della Segreteria Comunale tra i Comuni di 
Borgo Virgilio (Capofila) e Dosolo per il periodo dal 01/07/2017 al 30/09/2017;

DATO ATTO che il Segretario Comunale Dr.ssa Borghi Roberta presta servizio presso il  
Comune di Dosolo per n. 12 ore settimanali;

RICHIAMATA la nota presentata dal Comune di Borgo Virgilio, acquisita al Protocollo in 
data 11/08/2017, n. 5612, con la quale è stato trasmesso  il  prospetto relativo alla 
quota  a  carico  del  Comune  di  Dosolo  per  il  periodo  marzo  2017-giugno  2017,  e 
determinata in €uro 10.252,43;

VISTA la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  17 del  28/03/2017, regolarmente 
esecutiva, avente per oggetto: “Approvazione Bilancio 2017/2019 ed allegati – nota di 
aggiornamento al D.U.P. 2017/2019”;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  48  del  28/04/2017,  regolarmente 
esecutiva, avente per oggetto: “Esame ed approvazione del Piano della Performance e 
del Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2017”;

RITENUTO pertanto  di  assumere  formale  impegno  di  spesa  per  il  servizio  di  che 
trattasi per il periodo 01/03/2017 – 30/06/2017;

copia informatica per consultazione



VISTI:
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti 
Locali;
- il Regolamento di contabilità comunale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e 
dei pareri che lo compongono;

DETERMINA

Di  impegnare  a  favore  del  Comune  di  Borgo Virgilio la  somma complessiva  di  €. 
10.252,43,  quale quota a carico del Comune di  Dosolo per lo svolgimento in forma 
associata  delle  funzioni  di  Segretario  Comunale  per  il  periodo  01/03/2017  – 
30/06/2017;

Di imputare la predetta somma al  capitolo 1055 “Spese per servizio di segreteria in 
convenzione”, Missione 1, Programma 2, Titolo I, dell'esercizio 2017 del  Bilancio  di 
previsione 2017/2019;

Di  liquidare  al  Comune  di  Borgo  Virgilio la  somma  complessiva  di  €  10.252,43 
mediante bonifico bancario codice Bankit IT 37 V 01000 03245 134300318957;

Il  presente  atto  diviene  esecutivo  a  seguito  del  visto  di  regolarità  contabile  e 
attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 22/08/2017 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 208 / 2017

OGGETTO:  GESTIONE  ASSOCIATA  DEL  SERVIZIO  DI  SEGRETERIA  COMUNALE: 
RIMBORSO AL COMUNE DI BORGO VIRGILIO DELLA QUOTA A CARICO DEL COMUNE 
DI DOSOLO PER IL PERIODO 01.03.2017-30.06.2017

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp. n. 566 assunto al capitolo 1055 “Spese per servizio di segreteria in convenzione”, 
Missione 1,  Programma 2, Titolo I,  dell'esercizio  2017 del  Bilancio   di  previsione 
2017/2019

Lì, 22/08/2017 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 208 del 22/08/2017

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE: 
RIMBORSO AL COMUNE DI BORGO VIRGILIO DELLA QUOTA A CARICO DEL 
COMUNE DI DOSOLO PER IL PERIODO 01.03.2017-30.06.2017

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 22/08/2017 al 06/09/2017 per 15 giorni consecutivi.

Li, 12/09/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


